

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2	2	ФЕР08-07-001-02 Прим. Перестановка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (Приказ от 04.09.2019 № 516/пр п.4.7.1 При выполнении строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 в расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)	100 м2	4,916	437,97	432,22	5,75	1,01	2153	2125	28	5	50,026	245,92	0,0875
			Накладные расходы от ФОТ												
			Сметная прибыль от ФОТ		122%*0,9					2339					
			Всего с НР и СП		80%*0,85					1448					
			Всего с НР и СП							5940					
Раздел 2. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ															
3	3	ФЕР48-04-008-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка покрытий кровель: из листовых стали	100 м2	4,166	79,44	66,92	12,52		331	279	52		8,58	
			Накладные расходы от ФОТ							276					
			Сметная прибыль от ФОТ		110%*0,9					166					
			Всего с НР и СП		70%*0,85					773					
4	4	ФЕРр88-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	4,166	180,11	120,37	39,74	6,21	667	501	166	26	15,16	0,46
			Накладные расходы от ФОТ											83,16	1,92
			Сметная прибыль от ФОТ		83%					437					
			Всего с НР и СП		65%					343					
			Всего с НР и СП							1447					
5	5	ФЕРр88-1-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2	4,166	208,54	183,48	25,06	3,92	869	765	104	16	22,68	0,29
			Накладные расходы от ФОТ											94,48	1,21
			Сметная прибыль от ФОТ		83%					948					
			Всего с НР и СП		65%					508					
			Всего с НР и СП							2025					
6	6	ФЕРр88-1-4 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2	4,166	76,77	53,44	23,33	3,65	320	223	97	15	6,73	0,27
			Накладные расходы от ФОТ											28,04	1,12
			Сметная прибыль от ФОТ		83%					198					
			Всего с НР и СП		65%					155					
			Всего с НР и СП							673					
7	7	ФЕРр88-2-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт	0,02	2466,21	2455,84	10,37		49	49			309,3	
			Накладные расходы от ФОТ											6,19	
			Сметная прибыль от ФОТ												
			Всего с НР и СП												

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП												
8	8	ФЕР46-04-001-04 Проклад Министром России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка: кирпичной кладки вентилятора над крышей и на чердаке	м3	2,8	122,56	62,91	59,65		343	176	167		7,1 19,88	
			накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		110%*0,9 70%*0,85					174 105 622					
9	9	ФЕР10-01-039-05 Проклад Министром России от 26.12.2019 №876/пр	Установка деревянных люков в перекрытия, площадь проема до 2 м2 прим (демонтаж) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗГ-0,8; ЗМ-0,8 к расч.; ЗТМ-0,8; МАТ-0 к расч.; ТЗ-0,8; ТЗМ-0,8)	100 м2	0,0141	1686,4	823,46	862,94	132,54	24	12	12	2	97,336 1,37	10,008 0,14
			накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		118%*0,9 63%*0,85					15 7 46					
Раздел 3. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ															
КРОВЛЯ															
10	10	ФЕР10-01-010-01 Приказ Министром России от 26.12.2019 №876/пр	Установка элементов карнаса: из брусьев (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При реконструк- ционных работах и работах по реставрации объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных, в том числе по введению новых конструктивных элементов) ОЗГ-1,15; ЗМ-1,25 к расч.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	м3	4,355	429,82	216,83	29,58	5,23	1872	944	129	23	25,875 112,69	0,45 1,96
	У0	11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	0,93 4,05	1980				8019					
	У0	11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3	0,01 0,0436	832,7				36,31					
	У0	11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,12 0,5226	1320				689,83					
			накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		118%*0,9 63%*0,85					1027 518 3417					
11	11	ФСС-11.1.03.01-0086 Приказ Министром России от 26.12.2019 №876/пр	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (150x150 мм)	м3	1,806	2156				3894					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
12	12	ФССЦ-11.1.03.01-0070 Приказ Министром России от 26.12.2019	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (150x150 мм, 200x100 мм, 200x200 мм)	м3	1,527	1963,74				2999					
13	13	ФССЦ-11.1.03.01-0075 Приказ Министром России от 26.12.2019	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (50x150 мм)	м3	0,714	1250				893					
14	14	ФССЦ-11.1.03.06-0078 Приказ Министром России от 26.12.2019	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (50x150 мм, 50x100 мм)	м3	0,526	1247				656					
15	15	ФЕР10-01-002-01 Приказ Министром России от 26.12.2019 №876пр	Установка стропил и мауэрлата (Приказ от 04.09.2019 № 519пр прил. 2 табл. 3 и 10.2) Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в следующих условиях: застроенной частью несущими фундаментами, кровлей средней сложности и слопных ОСН=1,25; ЗМ=1,25 и раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519пр в 6.7.1 При реконструкции строительных работ в работах по реконструкции объектов капитального строительства (включая реконструкцию объектов, находящихся в стадии строительства, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОСН=1,15; ЗМ=1,25 и раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м3	7,75	692,49	284,31	49,64	7,16	5367	2203	385	55	34,2125 265,15	0,5781 4,48
	УД	11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3	0,16 1,24	1601				1985,24					
	УД	11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	0,06 0,465	1980				920,7					
	УД	11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3	0,83 6,433	1572				10112,88					
	УД	14.5.06.03-0002	Плита антисептическая	т	0,00196 0,0152 118%*0,19 63%*0,85	15255				231,88					
			Накладные расходы от ФОТ							2388					
			Сметная прибыль от ФОТ							1209					
			Всего с НР и СП							8974					
16	16	ФССЦ-11.1.03.01-0086 Приказ Министром России от 26.12.2019	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (100x150, 150x150 мм)	м3	5,355	2156				11545					

ГРАНД-Смета 2020.1

1 ^и	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17	17	ФССЦ-11.1.03.01-0070 Проект Минстрой России от 26.12.2019	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (100x150 мм)	м3	2,279	1963,74				4475					
18	19	ФССЦ-11.1.03.01-0075 Проект Минстрой России от 26.12.2019	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (50x100 мм)	м3	0,504	1250				630					
19	20	ФЕР12-01-020-01 Проект Минстрой России от 26.12.2019 №670пр	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы (Приказ от 04.09.2019 № 519пр прил. 2 табл. 3 и 10.2) Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в скелетных условиях застроенной части населенных пунктов, кроме средней этажности и спальных корпусов ОБП=1,25; ЗМ=1,25 к расч., ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25; Приказ от 04.09.2019 № 519пр п.6.7.1 При реализации строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОБП=1,15; ЗМ=1,25 к расч., ЗТМ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2	4,166	11075,25	2349,42	946,02	63,17	46139	9788	3941	263	249,9381 1041,24	5,0156 20,9
	У0	11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	м3	0,46 1,916	1631,22				3125,42					
	У0	11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3	1,47 6,124	1611,84				9870,91					
			Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		120%*0,9 65%*0,85					10855 5553 62547					
20	21	ФССЦ-12.1.03.02-0001 Проект Минстрой России от 26.12.2019	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	524,9	70,5				37005					
21	22	ФССЦ-11.1.03.01-0075 Проект Минстрой России от 26.12.2019	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта (контробрешетка 50x40 мм)	м3	0,851	1250				1064					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
22	23	ФССЦ- 11.1.03.06- 0074 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (обрезетка сплошная, разреженная 32х100 мм)	м3	6,434	1233				7933					
23	24	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент 150х150 мм	м2	34,02	164,28				5589					
24	25	ФССЦ- 08.1.02.07- 0037 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для карниза длиной 2000 мм планка карнизного свеса с капельником+ планка на слуховых окнах	шт	42	72,81				3058					
25	26	ФССЦ- 01.7.07.14- 0056 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Прокладки уплотнительные для металлочерепицы	м	108	25				2700					
26	27	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: верхнее примыкание вентшахт и слуховых окон 300*300 мм	м2	14,91	164,28				2449					
27	28	ФССЦ- 08.3.05.05- 0052 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм (галстуки и нижнее примыкание к вентшахтам и слуховым окнам 300*300 мм)	м2	28,98	45,82				1328					
28	29	счет фактура № 2789 от 26.06.2024г.	Снегодержатель плоско-овальный 1шт/3 м с комплектом креплений	шт	28	391,97				10975					
Карнизы															
29	30	ФЕР10-01- 008-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №976пр	Устройство: карнизов (Приказ от 04.09.2019 № 518пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных типовых) процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) 0,37*1,15; 3М*1,25 в расч.; 3М*1,25; 73*1,15; 73М*1,25)	100 м2	0,672	1519,8	1402,76	73,93	13,05	1021	943	50	9	164,45 110,51	1,125 0,76

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
У8	11.1.01.12-0007	Доска облицовочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без лаба 70-90 мм, доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	1,06 0,7123	1784					1270,74					
У8	11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,92 0,6182	1320					816,02					
У8	11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,58 0,3898	1492,01					581,59					
		Накладные расходы от ФОТ		118%*0,9						1011					
		Сметная прибыль от ФОТ		63%*0,85						510					
		Всего с НР и СП								2542					
30	31	ФССП-11.1.03.06-0078	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (кобылки 50x100 мм)	м3	0,8505	1247				1061					
31	32	ФССП-11.1.03.06-0074	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (32x100 мм)	м3	2,258	1233				2784					
32	33	ФЕР15-04-024-02	Прим. Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (окраска карнизного свеса) (Приказ от 04.09.2019 № 518/пр и 6.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологических процессам в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)	100 м2	0,672	553,71	297,51	4,5	0,9	372	200	3	1	34,04 22,87	0,075 0,05
У8	14.5.11.01-0003	Шпателька масляно-клеевая	т	0,0055 0,0037	2898,5					10,72					
		Накладные расходы от ФОТ		105%*0,9						190					
		Сметная прибыль от ФОТ		55%*0,85						94					
		Всего с НР и СП								656					
33	34	ФССП-14.4.04.08-0004	Эмаль ПО-115 цветная	кг	20,1	18,66				335					
Стремянка (2 шт)															

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			Накладные расходы от ФОТ												
			Сметная прибыль от ФОТ												
			Всего с НР и СП												
39	40	ФССП-04.3.01.09-0015 Приказ Министра России от 26.12.2019 №833/лр	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,088	548,3				48					
40	41	ФССП-06.1.01.05-0039 Приказ Министра России от 26.12.2019 №833/лр	Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 200	1000 шт	1,078	2088,24				2251					
41	42	СЧЕТ ФАКТУРА № 2789 от 26.05.2020г	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 3200 мм	шт	2	1325,21				2650					
42	43	ФЕР15-02-041-03 Приказ Министра России от 26.12.2019 №870/лр	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен вентшахт над крышей (Приказ от 04.09.2019 № 519/лр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2	0,093	3743,67	452,32	1,89	0,74	348	42			53,0285 4,93	0,05
			Накладные расходы от ФОТ							40					
			Сметная прибыль от ФОТ							20					
			Всего с НР и СП							408					
43	44	ФЕР09-05-001-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №870/лр	Прим. Обшивка профлистом (Приказ от 04.09.2019 № 519/лр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2	0,093	350,92	304,65	32,91	4,78	33	28	3		34,385 3,2	0,3875 0,04
			Накладные расходы от ФОТ							23					
			Сметная прибыль от ФОТ							20					
			Всего с НР и СП							76					
44	45	ФССП-08.3.09.04-0017 Приказ Министра России от 26.12.2019 №833/лр	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер матовый С8-1150-0,5	м2	9,77	63,8				623					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
45	46	ФССЦ-08.1.02.03-0091 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м		12	7.5				90				
ВЕНТШАХТЫ на чердаке															
46	47	ФЕР08-02-001-07 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м (Приказ от 04.09.2019 № 51/пр п.6.7.1 При ремонте-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗН-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗГМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	м3	0,6	86,66	41,86	43,2	6,75	52	25	26	4	5,037 3,02	0,5 0,3
			НАКЛОННЫЕ РАСХОДЫ ОТ ФУТ Сметная прибыль от ФУТ			122%*0,9 80%*0,85				32 20 104					
			Всего с НР и СП			0,1404	519,8			73					
47	48	ФССЦ-04.3.01.12-0004 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор кладочный, цементно-известковый, М75	м3		0,1404	519,8								
48	49	ФССЦ-06.1.01.05-0035 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт		0,228	1752,6			400					
49	50	ФЕР15-07-003-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Грунтование водно-дисперсионной грунтовой поверхностью: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) под штукатурку (Приказ от 04.09.2019 № 51/пр п.6.7.1 При ремонте-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗН-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗГМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2		0,055	68,47	38,95	27,68	0,73	4	2	2	4,2435 0,23	0,0625
			НАКЛОННЫЕ РАСХОДЫ ОТ ФУТ Сметная прибыль от ФУТ			105%*0,9 55%*0,85				2 1 7					
			Всего с НР и СП			0,000759	18390,16			14					
50	51	ФССЦ-14.3.01.02-0102 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Грунтовка: водно-дисперсионная Бетон-контакт"	т		0,000759	18390,16								

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
51	52	ФЕР15-02-016-01 Прокат Минскотр Россия от 26.12.2019 №876бр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен вентшахт (Приказ от 04.09.2019 № 516бр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗП=1,15; ЗМ=1,25)	100 м2	0,055	1650,61	677,98	107,36	62,81	91	37	6	3	74,75 4,11	6,65 0,37
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		105%*0,9 55%*0,85					38 19 148					
52	53	ФЕР15-04-008-07 Прокат Минскотр Россия от 01.06.2020 №29-4бр	Простая окраска белилами по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен вентшахт (Приказ от 04.09.2019 № 516бр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗП=1,15; ЗМ=1,25)	100 м2	0,055	192,74	188,35	4,28	0,79	11	10			22,08 1,21	0,0625
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		105%*0,9 55%*0,85					9 5 25					
53	54	ФССЦ-14.4.02.01-0001 Прокат Минскотр Россия от 26.12.2019 №126ббр	Белила готовые	кг	1,4	9,97				14					
Раздел 4. ОКНА															
Слуховые окна															
54	55	ФЕР10-01-003-01 Прокат Минскотр Россия от 26.12.2019 №876бр	Устройство слуховых окон открытых (Приказ от 04.09.2019 № 516бр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗП=1,15; ЗМ=1,25)	шт	2	101,31	59,64	24,9	3,46	203	119	50	7	6,992 13,98	0,275 0,55
	У0	11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3		459,91				55,19					
	У0	11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		1056				211,2					
	У0	11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		1242,2				149,06					
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		118%*0,9 63%*0,85					134 67 404					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
55	56	ФССЦ-11.1.03.06-0078 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (50x150 мм)	м3	0,1659	1247				207					
56	57	ФССЦ-11.1.03.01-0066 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100-125 мм, II сорта (прогоны 100x100 мм)	м3	0,1628	1516				247					
57	58	ФССЦ-11.1.03.06-0070 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (доски обшивные 150x25 мм)	м3	0,483	1243				600					
58	59	ФССЦ-11.3.02.02-0008 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Блок оконный из ПВХ-профилей, глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм) с жалюзийной решеткой, площадью до 1,5 м2 прим	м2	2,205	1617,56				3567					
59	60	ФЕР10-01-044-12 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876лр	Прим. Облицовка слухового окна (боковые поверхности) (Приказ от 04.09.2019 № 518лр п.6.7.1 При выполнении строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичная технологическим процессам в космическом строительстве, в том числе по изготовлению новых конструкций элементов) ОЗП-1,15; 3М-1,25; раск.: ЗПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2	0,112	778,97	749,66	19,14	2,79	87	84	2		91,7565 10,28	0,225 0,03
УФ	08.3.05.05-0051		Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	т	0,72 0,0806 118%*0,9 63%*0,85	11200				902,72					
60	62	ФССЦ-08.3.05.01-0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Лист гладкий : полиэстер в цвет кровли	м2	11,76	118,83				1397					
Допработы															
стяжка под мауэрлат															

ГРАНД-Смета 2020.1

1 ¹	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
61	63	ФЕР12-01-017-01 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (общая толщина 50 мм) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных инженерно-техническим процессам в новом строительстве), в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2	0,336	515,53	241,44	237,41	27,33	173	81	80	9	27,945 9,39	2,425 0,81
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		120%*0,9 85%*0,85					97 50 320					
62	64	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,5141	548,3				282					
63	65	ФЕР12-01-017-02 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (ТЗ=35; ОЗТ=35; ЗМ=35 к раск.; ЗТМ=35; ТЗ=35 к раск.; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных инженерно-техническим процессам в новом строительстве), в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2	0,336	464,14	347,76	116,38	14,88	156	117	39	5	40,25 13,52	1,3125 0,44
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		120%*0,9 85%*0,85					132 67 355					
64	66	ФССЦ-04.3.01.09-0001 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный тяжёлый	м3	1,2	424,88				510					
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		120%*0,9 85%*0,85					132 67 355					
Фановые трубы															
65	67	ФЕР16-04-001-02 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Нарращивание трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных инженерно-техническим процессам в новом строительстве), в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м	0,06	787,53	638,85	7,76	1,14	47	38			64,4 3,86	0,0875 0,01
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		120%*0,9 85%*0,85					44 27 118					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
66	ФССЦ-0012	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубопровод из труб ПВХ для системы водоотведения, диаметр 100 мм	м	5,988	104,07				823					
67	ФССЦ-01.7.19.13-0005	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Уплотнитель диаметром 110 мм (проходка кровельная на фановые трубы и действующие трубы)	шт	9	113,87				1025					
68	ФЕР26-01-017-01	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиизтилена : трубами (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) СЗП=1,15; ЗМ=1,25 в расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	10 м	0,45	121,08	25,09	21,59	3,63	54	11	10	2	2,53 1,14	0,3125 0,14
У0	10.1.02.02-0101		Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг	0,033	60,23				0,9					
У0	14.1.04.01-0001		Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л	0,143	85,58				4,22					
У0	14.5.09.05-0103		Очиститель клея	л	0,02	200,58				1,81					
			Накладные расходы от ФОТ		100%*0,9					12					
			Сметная прибыль от ФОТ		70%*0,85					8					
			Всего с НР и СП							74					
69	ФССЦ-12.2.07.05-0082	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубки из вспененного полиизтилена, внутренний диаметр: 110 мм, толщина 13 мм	100 м	0,0495	2515,74				125					
Столбики под лежни															
70	ФЕР08-02-001-07	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) СЗП=1,15; ЗМ=1,25 в расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	м3	0,22	88,66	41,86	43,2	6,75	19	9	10	1	5,037 1,11	0,5 0,11
			Накладные расходы от ФОТ		122%*0,9					11					
			Сметная прибыль от ФОТ		80%*0,85					7					
			Всего с НР и СП							37					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
71	73	ФССЦ-04.01.12-0004 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Раствор кладочный, цементно-известковый, М75	м3	0,0515	519,8				27					
72	74	ФССЦ-06.1.01.05-0035 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт	0,0836	1752,6				147					
Раздел 5. ЛЮКИ															
73	75	ФЕР09-04-003-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Монтаж люка противопожарного (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных типовых) в процессе и в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15, ЗМ-1,25 х рас., ЗТМ-1,25, ТЗ-1,15, ТЗМ-1,25)	м2	1,4112	2247,88	21,88	0,55	0,2	3172	31	1		2,2425 3,16	0,0125 0,02
			Накладные расходы от ФОТ		90%*0,9					25					
			Сметная прибыль от ФОТ		85%*0,85					22					
			Всего с НР и СП							3219					
Раздел 6. ПРОЧИЕ РАБОТЫ															
74	76	ФССЦпр-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	15,19	3,28		3,28		50		50			
			НР 0% от ФОТ												
			СП 0% от ФОТ												
			Всего с НР и СП							50					
75	77	ФССЦпр-03-21-01-035 Приказ Минстроя России от 26.12.2019	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза	15,19	21,26		21,26		323		323			
			НР 0% от ФОТ												
			СП 0% от ФОТ												
			Всего с НР и СП							323					
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах						191294	19468			5962	463	2192,93	37,14		
Накладные расходы						20943									
Сметная прибыль						11433									
Итого по акту:						223670									
Итого													2192,93	37,14	

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
В том числе:															
Материалы															
Машины и механизмы															
ФОТ															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
ВСЕГО по акту															
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
Итого по акту:															
Итого															
Всего с учетом "Приложение к письму министра от 02.11.2020 г. №44016-Иф/09 Смоленская область 4 квартал 2020 года (Жилые дома. Кирпичные.) СМР=8,21"															
Справочно, в базисных ценах:															
Материалы															
Машины и механизмы															
ФОТ															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
НДС 20%															
ВСЕГО по акту															

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд"

Принял: И.п. генерального директора

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому (ул. ген. Буркина д.10 а. ММЧ мкр.Березово. К.Д)

Д.А. Касьянов

Д.С. Бодров

Представитель Администрации
на комиссию не явился

Расценки
соответствуют
смете О.И. Дмитриева

Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Сметчик